— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕230 号

三亚市教育研究培训院
关于三亚市“雁领天涯”欧哲尔、蒲日芳卓越

校园长工作室开展主题
研修活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局、市直属学校：

为发挥三亚市“雁领天涯”卓越校园长工作室在提升教育管

理水平、推动学校课程改革、促进校际资源共享等方面的作用，

研讨有效的管理策略与方法、解决教育教学中的突出问题，欧哲

尔、蒲日芳卓越校园长工作室将于 9 月在厦门、三亚开展研修活

动，现将具体安排通知如下：

一、活动安排

（一）欧哲尔卓越校长工作室

研修主题：七彩教育促学校高质量发展

研修时间：2023 年 9 月 25 日-28 日

研修地点：厦门实验小学

日期 活动时间 活动内容 负责人 参加人员 地点

9 月 25

日

(周一)

全天 前往厦门 工作室秘书
全体参训

人员
美兰机场

19:30-20:30 解读活动方案
陈人珊（三亚市陈人珊

名校长主持人）

全体参训

人员
酒店

— 2 —

（二）蒲日芳卓越园长工作室

9 月 26

日 ( 周

二)

8:30-

9:00

参观厦门实验小

学

何宝群(福建省厦门实验

小学校长，二级教授（正

高二级），福建省杰出教

师，特级教师，省名师)

全 体 参

训人员 厦门实验

小学

9:10-

12:10

专题讲座《七彩教

育促学校高质量

发展》

何宝群校长
全 体 参

训人员

15:00

-17:3

0

各成员校交流研

讨学校课后延时

服务开展情况

陈人珊校长、欧哲尔校长
全 体 参

训人员
酒店

9月 27

日 ( 周

三)

8:30-

9:00

参观厦门集美区

实验小学

叶秀萍（厦门市集美区实

验小学，省名师，正高级

教师，厦门市小学首批特

级校长）

全 体 参

训人员

厦门集美

区实验小

学

9:10-

12:10

专题讲座《打开课

堂教学的另一扇

窗---美育视域下

的课堂教学变革》

徐敏(福建开放大学数

授，教育部国培专家，福

建省名校长培养专家委

员会委员)

全 体 参

训人员

14:30

-17:3

0

专题讲座《让新办

校高起点发展》
叶秀萍校长

全 体 参

训人员

9月 28

日 ( 周

四)

返程

参加人

员
三亚市欧哲尔卓越校长工作室成员（见附件 1）

经费安

排

1. 本次活动所产生的办公用品费、培训资料费、授课教师费、工作室成员的

午餐费，从三亚市欧哲尔卓越校长工作室经费中列支。

2.其他参加成员的往返交通费回所在单位报销。

其他事

项

1.本次研修活动的美篇由陈健老师负责。

2.参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于 800 字的研修心得，以 word

文档的形式于 10 月 3 日前提交到 2440997762@qq.com。

3.联系人：欧哲尔，联系手机号码：13307526833。

mailto:2.参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于800字的研修心得，以word文档的形式于10月3日前提交到2440997762@qq.com。
mailto:2.参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于800字的研修心得，以word文档的形式于10月3日前提交到2440997762@qq.com。

— 3 —

研修主题：聚焦幼儿园课程规划，加强幼儿园课程管理

研修时间：9月 27 日

研修地点：三亚市第一幼儿园新风街园区四楼小礼堂

日期 时间 研修内容
负责人/

主讲人
地点

9月 27 日

上午

8:40—9:00 报到 蒲日芳

三亚市第一幼儿

园新风街园区四

楼小礼堂

9:00—10:00

《让童年属于童年 让

天真依然天真》

——“小海燕”课程规

划分享

蒲日芳

10:00—11:00

《让孩子在自由玩耍中

成长》

——“小鲸灵”课程规

划分享

林姝

11:00--11:30 研讨交流 林姝

11:30—12:00 工作室规划解读 蒲日芳

参加人员 三亚市蒲日芳卓越园长工作室成员（见附件 2）

经费安排

1. 本次活动所产生的办公用品费、培训资料费、授课教师费、工作室成

员的午餐费，从三亚市蒲日芳卓越园长工作室经费中列支。

2.其他参加成员的往返交通费回所在单位报销。

其他事项

1.本次研修活动的美篇由麦婷负责。

2.参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于 800 字的研修心得，以

word 文档的形式于 10 月 3 日前提交到 2180267305@qq.com

3.联系人：蒲日芳，联系手机号码：13876580909。

附件：1.三亚市欧哲尔卓越校长工作室成员名单

2.三亚市蒲日芳卓越园长工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2023 年 9 月 21 日

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 9月 21 日印发

（联系人：张玲，联系手机号码：18689597226）

（此件主动公开）